
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サンサンサマー 
 

 

場 所  熊本県立菊池少年自然の家及び川遊び場（鉾の甲川） 

※荒天時及び増水時は中止します。 

参加対象  ①小学校１年生～4年生 ②小学校５年生～中学生 

※原則として、全日程に参加できる方  

募集人数  各２０人ずつ（申し込み多数の場合は抽選） 

参 加 費  １,2００円（施設利用料、活動費、昼食代、傷害保険代） 

申込方法  郵送・ＦＡＸまたはメールにて申込ください。 

      参加希望者が多数の場合は抽選にて決定いたします。 

      7月８日（水）に抽選後、当選者のみ連絡いたします。 

申込期間  令和２年７月１日（水）～７月７日（火） 

 

 



持参物 

□野外活動に適した服装（長袖・長ズボン） □運動靴（川までのハイキング用）□帽子 □タオル  

□着替え □水筒 □水着 □ゴーグル □リュックサック □軍手 □日焼け止め □虫よけスプレー  

□濡れてもいい靴またはアクアシューズ（サンダル不可） 

※新型コロナウイルス感染症予防のため、マスクをご持参ください。 

 

その他   

（１）新型コロナウイルス感染症対策のため、参加にあたっては『別紙』をご覧いただき、ご協力いただき 

ますようお願いいたします。 

（２）申込み後にキャンセルしなければならない事情が発生した場合は、速やかにご連絡ください。 

なお、７月２２日（水）正午以降の参加取り消しについては、キャンセル料１２５円（保険代）が必 

要となりますので、ご注意ください。ただし、『別紙』の２の症状に該当する場合は、キャンセル料

をいただきません。 

（３）参加に際してお預かりした個人情報は、保険加入手続きに使用するほか、本事業の業務及び次回のイベ

ント案内以外では使用しません。 

（４）事業中に撮影した写真や制作物・感想文等を、県立青少年の家の事業報告や広報等に使用し、 

インターネット上のホームページ及び Facebook等にも掲載する場合があります。予めご了承ください。  

（５）食物アレルギー・体調面などで気になることは、事前にお知らせください。 

（６）貴重品の紛失については、主催者側では一切責任を負いかねます。各自で注意をし、管理 

してください。 

(７) 荒天時及び増水時は中止します。 

 

 問い合わせ・申込み先 

    熊本県立菊池少年自然の家 

    〒８６１－１４４１ 熊本県菊池市原４８８５－５ 

    ＴＥＬ ０９６８（２７）－００６６   

ＦＡＸ ０９６８（２７）－０８８０ 

    Ｅメール：kiyora@hitodukuri.com   担当  下田  

 

きりとり線 

令和２年度 企画事業 「夏だ！川だ！サンサンサマー」 申込書 

 

  ふりがな  
学校名 

学 年 

学校 

年生 

性 別 

男 ・ 女 参加者氏名  

住 所 
〒 電話番号   

緊急連絡先  

アレルギー 
無 ・ 有 → （                           ） 

程度・症状 → （                           ） 

体調面で 

気になること 
無 ・ 有 → （                           ） 

サンサンサマーに参加したことが   ある ・ ない 

 

mailto:kiyora@hitodukuri.com


別 紙 
 

 

保護者の皆様へ  

熊本県立菊池少年自然の家 所長  

企画事業にご参加にあたってのお願い 

 

日頃より熊本県立菊池少年自然の家（学びの杜清流）をご愛顧いただき、ありがとうございます。 

本所は、新型コロナウィルス感染症拡大を防止するため、2 月 28 日から休所となっていましたが、  政府

により発令されていた「緊急事態宣言」の解除されたこと等を受け、受入れ者数を制限する・三密を避ける等の

感染防止策を講じた上で、令和 2年 6月 1日から利用者の受入れを再開しています。 

今回の事業実施にあたっても、細心の注意を払いながら、参加者の皆さんにはのびのびと自然体験活動を満喫

していただきたいと自然の家職員一同願っておりますので、下記の事項についてご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

１ 事業実施期間中には職員からも随時注意喚起を行いますが、次の事項を守ってご参加ください。 

・人の密度が高くならないように、職員の指導に従ってお互いの距離を保つ。 

・近距離での会話や発声は避ける。 

・マスクの着用、咳エチケット、手洗い、手指の消毒、うがいの徹底 

※熱中症予防のために、条件を整えながら、マスクを外して行動できるように配慮します。 

・飲み物は、必ず自分の水筒から飲む。 

・発熱等の体調不良の場合は、直ぐに自然の家職員に申し出る。 
 

２ 次に該当する場合は、参加をお控えください。 

・発熱（37.5度以上の発熱／平熱比＋1度熱がある場合／微熱が数日間継続している） 

・咳、だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）、のどの痛み等の諸症状がある。 

・その他体調が優れない場合  

※受付時に、健康チェックを行います。 

※上記の理由により参加をお控えいただく場合、キャンセル料はいただきません。 
 

３ 新型コロナウィルス感染症の県内の感染動向によっては、中止または延期になる場合があります。 

 

 


